MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE MORFOFISIOLOGIA VETERINÁRIA

Campus Agrícola da Socopo – Bairro Socopo - CEP – 64.049-550-Teresina Piauí-Brasil
   Telefone:  (86) 3215-5748 -  www.ufpi.br – e-mail:  demovet@ufpi.edu.br.

EDITAL Nº 01 DE 04 DE ABRIL DE 2021.

EDITAL PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE

MORFOFISIOLOGIA VETERINÁRIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS

AGRÁRIAS/UFPI- BIÊNIO 2021/2023

 A Comissão Eleitoral, instituída pela Assembleia do Departamento de

Morfofisiologia Veterinária DMV/CCA/UFPI no dia 19.03.2021, através da

Portaria nº 002/2021 DMV/CCA, no uso de suas atribuições torna público o

RELATÓRIO FINAL do resultado, gerado pelo sistema SIGEleição, do

Processo Eleitoral para escolha de Chefe e Subchefe do Departamento de

Morfofisiologia Veterinária do Centro de Ciências Agrárias - biênio 2021/2023,

realizada no dia 30.04.21, nos termos da Resolução nº 022/93–CONSUN. A

chapa única 01 formada pelo Prof. Dr. Flávio Ribeiro Alves, candidato a Chefe

de Departamento, e Prof. Dr. Michel Muálem de Moraes Alves, candidato a

Subchefe de Departamento foi declarada vencedora conforme relatório

apresentado na página a seguir.

Teresina (PI), 30 de abril de 2021

_____________________________________

Jessé Obede Batista da Silva Lima

Membro da Comissão Eleitoral – Representante discente

______________________________________

Profa. Hatawa Melo de Almeida Monteiro

Presidente da Comissão Eleitoral

_____________________________________

Francisco Kalivan Oliveira Bezerra

Membro da Comissão Eleitoral – Representante Téc. administrativo

http://www.ufpi.br/

EMITIDO EM 30/04/2021 18:04

Resultado Final da Eleição

Eleição: ELEIÇÃO PARA CHEFE E SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE
MORFOFISIOLOGIA VETERINÁRIA/CCA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Sistema Integrado de Gestão de Eleições - SIGEleição

Chefe e Subchefe do DMV/CCACargo

01 - Chapa 01

Grupo de Eleitores Válidos

Candidatura

Docentes DMV/CCA 13

Técnicos DMV/CCA 5

Discentes DMV/CCA 90

108Total de Votos

23,35

*** Candidatura Vencedora ***

MÉDIA PONDERADA:

da Candidatura:

Grupo de Eleitores Brancos Nulos

Docentes DMV/CCA 0 0

Técnicos DMV/CCA 0 0

Discentes DMV/CCA 1 2

Total de Votos 1Brancos e Nulos: 2

Válidos Brancos Nulos

108 21
Total de Votos do Cargo:

108
Total de Votos da Eleição:

1 2

Válidos Brancos Nulos

O SIGEleição não possui regras de desempate. Em caso de empate, todas as candidaturas empatadas serão
consideradas vencedoras. Cabe à comissão eleitoral decidir como se dará o desempate

Resultado gerado pelo SIGEleição de acordo com as regras de apuração configuradas. Esse resultado será oficial
apenas depois da chancela da comissão eleitoral.

O resultado dessa eleição foi auditado pelo SIGEleição, a integridade dos votos foi verificada
pela chave de segurança em posse da comissão eleitoral. Os votos estão criptografados na

base de dados e os seus conteúdos não podem ser acessados sem o uso da chave de
segurança